
1. Il presente documento informatico è stato firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs 82/2005e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

 
  

 

                                                                                
COMUNE DI URZULEI 

Provincia di Nuoro 
 
 

ORDINANZA N. 9 DEL 14/07/2025 REG. GEN. 
 

 
OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE NEL CENTRO 
ABITATO NELLE GIORNATE DEL 15, 16 E DEL 18 LUGLIO 2025, PER LO 
SVOLGIMENTO DELL'EVENTO CULTURALE DENOMINATO "NURARCHEO 
FESTIVAL 2025". 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

PREMESSO che nelle giornate del 16, 18 e 22 luglio 2025 si terrà, a Urzulei, l’evento culturale denominato 
“Nurarcheo Festival 2025”. 
VISTO il programma dell’evento, di seguito riportato:  
- 16 luglio h. 21:15 presso Piazza Fontana proiezione “Paesaggi interrotti” con Luigi Usai e gli artisti 
dell’Accademia del Tempo, concept e regia Ornella D’Agostino, produzione Carovana SMI; 
- 18 luglio h. 19:00 presso Piazza Fontana “Histoire Naturelle. Corps exaltes – poésie du present” con 
Magdalena Hidalgo Witker e Nicolas Moreno, produzione Cie.adeux (Francia), in collaborazione con 
Carovana SMI; 
- 22 luglio h. 20:30 presso Tombe dei Giganti S’Arena “Solità – solo un uomo, un uomo solo, un solo uomo” 
di e con Matteo Belli, produzione Ca Rossa.    
DATO ATTO altresì che nella giornata del 15/07/2025 presso la Piazza Fontana si terranno le prove di 
proiezione. 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 04/07/2025 con la quale sono state 
approvate le linee di indirizzo relative all’organizzazione di eventi di carattere culturale nei siti archeologici 
presenti nel territorio del Comune di Urzulei. 
RITENUTO opportuno e necessario regolamentare adeguatamente la viabilità delle vie e delle aree 
interessate, al fine di consentire il regolare svolgimento della manifestazione, disponendone la chiusura 
temporanea e totale al traffico veicolare per tutta la durata della manifestazione, nonché il divieto di sosta. 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 27/01/2025 con la quale il Dott. Matteo Nieddu è stato nominato 
Responsabile del Settore Amministrativo. 
VISTO lo Statuto Comunale. 
VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 in materia di ordinamento delle Autonomie 
Locali. 

ORDINA 
 
LA CHIUSURA temporanea e totale al traffico veicolare ed il divieto di sosta veicolare dalle ore 15:00 alle 
ore 00:00 nelle giornate del 15, 16 e 18 Luglio 2025 presso la via Fontana e la Piazza Fontana. 
 

 
 
 



1. Il presente documento informatico è stato firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs 82/2005e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

 
DISPONE 

 
CHE si provveda all’installazione dell’opportuna segnaletica prevista dal Codice della Strada al fine di 
garantire la sicurezza ai pedoni in conformità alle vigenti normative. 
CHE si adottino tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluida circolazione pedonale, nonché 
degli automezzi di soccorso e mantenerli in perfetta efficienza per tutto il periodo di validità della presente, 
per la sicurezza pubblica secondo quanto previsto dal nuovo C.d.S. D.L. 30/04/1992 n. 285 e dal suo 
Regolamento di Esecuzione. 
CHE della presente ordinanza sia informata la cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e che 
la stessa venga trasmessa al Comando dei Carabinieri della stazione di Urzulei. 
 

AUTORIZZA 
 
Con parziale deroga della presente, il transito agli automezzi di proprietà comunale, di soccorso e di quelli 
autorizzati dal Comune.  
L’Ufficio di Polizia Municipale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altro spetti ciascuno 
per quanto di propria competenza, sono incaricati della verifica dell’osservanza della presente ordinanza. 
 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT. MATTEO NIEDDU¹ 
 


